
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 19/2015  Datum: 12. 10. 2015 
 
Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   
Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana (Aug)  P Fižová Vendula (FižV) P Horák Mir. Ing. (Hor) P 
Čermák Jan (Čer) P Havlík Rud. Ing. (Hav) P Málek Jan Ing. (Mál) P 
Fižová Marie Ing. (FižM) P Heřmanová Olga (Heř) P Minařík David (Min) P 

HOSTÉ : Mgr. Tomáš Kesl, Martin Čermák 
 
Program jednání: 

1. Plán porad zastupitelů 
2. Připomínky zastupitelů 
3. Pronájem lékárny 
4. Prodej pozemku p. č. 758/29 v k. ú. Choltice – přístavba k objektu sportovních kabin 
5. Pořízení multifunkčního stroje z programu OPŽP 
6. Informace o výsledcích třídění odpadu 
7. Informace o akci odkanalizování SZ části Choltic 
8. Informace o akci Rekonstrukce MK ulice Hellichova a U Školy 
9. Prodloužení vodovodu v ulicích U Školy a Hellichova nová část 
10. Výstavba chodníků od náměstí sv. Trojice k ulici Nádražní 
11. Pronájem části pozemku p. č. 763/33 – parkovací místo 
12. Smlouva o sdružení prostředků na společnou požární jednotku s obcí Jeníkovice 
13. Smlouva o bezúplatném převodu majetku – plastových biopopelnic z majetku 

mikroregionu PŽH do majetku městyse Choltice 
14. Návrh na zrušení linky 650627/26 Heřmanův Městec – Choltice – Přelouč 
15. Příprava rozpočtu pro rok 2016 
16. Kontroly – ČOV, krizové řízení, předaudit hospodaření 
17. Hodnocení kulturních a sportovních akcí a plán na následující období 

 
Průběh jednání a závěry: 
add 1. Plán porad zastupitelů 
19. 10. porada zastupitelů (od 18.00 hodin, Úřad městyse Choltice)  
26. 10. zasedání zastupitelstva (od 18 hodin, Úřad městyse Choltice) 
2. 11. porada zastupitelů (rozpočet, od 18.30 hodin, Úřad městyse Choltice) 
16. 11. porada zastupitelů (rozpočet, od 18.30 hodin, Úřad městyse Choltice) 
23. 11. porada zastupitelů (rozpočet, od 18.30 hodin, Úřad městyse Choltice) 
30. 11. porada zastupitelů (od 18.30 hodin, Úřad městyse Choltice) 
14. 12. zasedání zastupitelstva (od 18 hodin) 
21. 12. rezervní termín 
 
add 2. Připomínky zastupitelů 
J. Čermák se informoval ohledně pojištění městyse v případě nešťastné události pod platanem. 
Starosta odpověděl, že městys je pojištěn. 



 
D. Minařík nahlásil nefunkční lampu veřejného osvětlení v ulici Nádražní, předáno techniku 
městyse P. Vančurovi. 
 
Ing. Fižová se zeptala, na jakém základě bude vymáháno po občanech, kteří nezaplatí včas poplatky 
za TKO či stočné, 20 % penále navíc. Starosta odvětil, že to je dle daňového řádu.  
 
Vendula Fižová předala stížnost občanů Okružní ulice na nedostatečné osvětlení v nočních 
hodinách. Stejná situace je i z Nádražní ulice směrem ke hřbitovu. Starosta odvětil, že intervaly 
osvětlení jsou nastavené již několik let, neodmítl však diskuzi.  
 
Ostatní zastupitelé bez připomínek. 
 
add 3. Pronájem lékárny 
Mgr. Tomáš Kesl seznámil se svou žádostí o pronájem lékárny v Cholticích. Záměr o pronájem byl 
vyvěšen, Mgr. Kesl garantuje dohodu s L. Kalvachovou, která chce odejít do penze. Prozatím chce 
provoz lékárny ponechat ve stejné linii jako dosud. Lékárnu by převzal od 1. 12. 2015. 
 
add 4. Prodej pozemku p. č. 758/29 v k. ú. Choltice – přístavba k objektu sportovních kabin 
Investor Martin Čermák seznámil se svým záměrem přístavby k objektu sportovních kabin, kde by 
chtěl vybudovat multifunkční objekt s restaurací, kuželnou a ubytováním (44 míst). Zastupitelé se 
k projektu vyjádří na příští poradě zastupitelů. Na M. Čermáka zazněly také dva dotazy – k výstavbě 
Na Hlásku (potvrdil zájem vystavět dva rodinné domy) a k výstavbě po bývalém truhlářství                  
J. Zerzána (jeho záměr postavit 16 rodinných domů trvá). 
 
add 5. Pořízení multifunkčního stroje z programu OPŽP 
Ing. Havlík seznámil s podmínkami dotace z programu OPŽP na pořízení multifunkčního nakladače 
s příslušenstvím v rámci sběrného místa. Ohledně podmínek dotace bude ještě diskutováno, na 
poradu zastupitelů dorazí zástupci dvou konkurenčních agentur, které se dotacemi zabývají – každá 
má však jiný pohled na využití této dotace. 
 
add 6. Informace o výsledcích třídění odpadu 
Informace o výsledcích třídění odpadu byly zveřejněny v posledním čísle Choltického zpravodaje. 
Ing. Havlík zjistí důvod nárůstu směsného odpadu v měsících září, který je každoročním 
fenoménem. Zároveň byl změněn termín svozu pytlového odpadu v městysi Choltice, na první 
čtvrtek v měsíci. Po skončení svozu bioodpadu dojde zároveň k omezení svozu TKO – nebude se 
svážet každý týden, ale 1x za čtrnáct dní. Následně proběhla diskuze o svozu TKO 1x za měsíc a o 
benefitech pro občany. 
 
add 7. Informace o akci odkanalizování SZ části Choltic 
Akce Odkanalizování SZ části Choltic byla ukončena. Nyní dojde k finálnímu vyúčtování. Rozpočet 
byl navýšen pouze o částku za přípojky pro RD, ležící pod obecními pozemky. 
 
add 8. Informace o akci Rekonstrukce MK ulice Hellichova a U Školy 
Rekonstrukce MK ulice Hellichova a U Školy zdárně pokračuje, starosta ukázal zastupitelům 
fotografie. Ukončení prací by mělo být 30. 11. 2015. 
 
add 9. Prodloužení vodovodu v ulicích U Školy a Hellichova nová část 
Připravuje se výstavba prodloužení vodovodu v ulicích U Školy a v nové části ulice Hellichova. 
Práce provede firma Instav Hlinsko, která dodala nejlevnější nabídku.  
 
add 10. Výstavba chodníků od náměstí sv. Trojice k ulici Nádražní 
Projektant Ing. Rak seznámil minulý týden na schůzce zastupitele s projektem výstavby chodníků od 
náměstí sv. Trojice k ulici Nádražní. K diskuzi stále zůstává přesun autobusových zastávek a 



zároveň také přesun chodníku do ulice Nádražní (od mostu). Tato možnost bude konzultována 
s pracovníkem z Povodí Labe. 
 
add 11. Pronájem části pozemku p. č. 763/33 – parkovací místo 
P. Petřík (čp. 222) podal žádost o pronájem části pozemku p. č. 763/33 z důvodu zájmu o parkovací 
místo. Jde o plochu 2x5 m, za cenu 250 Kč/rok. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
s měsíční výpovědní dobou. 
 
add 12. Smlouva o sdružení prostředků na společnou požární jednotku s obcí Jeníkovice 
Starosta informoval o žádosti obce Jeníkovice, která požádala městys Choltice o zajištění požární 
ochrany. Cena za tuto službu je dojednána na 15 tis. Kč ročně. Podobnou smlouvu má městys i 
s Chrtníky a Srnojedy, připravuje se smlouva s obcí Barchov. 
 
add 13. Smlouva o bezúplatném převodu majetku – plastových biopopelnic z majetku 
mikroregionu PŽH do majetku městyse Choltice 
Starosta seznámil zastupitele se smlouvou o bezúplatném převodu majetku – plastových biopopelnic 
z majetku mikroregionu PŽH do majetku městyse Choltice. 
 
add 14. Návrh na zrušení linky 650627/26 Heřmanův Městec – Choltice – Přelouč  
Starosta informoval o změnách jízdních řádů – železniční řád nedozná změn, Pardubický kraj však 
požaduje zrušení autobusové linky jedoucí z Heřmanova Městce ve 21:15 hodin do Přelouče. Kraj 
argumentuje, že linka není dostatečně využívána a navíc ve stejnou dobu je i vlakové spojení. 
Starosta vyzval občany, kteří linku využívají, aby se mu ozvali, prozatím tak nikdo neučinil. Ve 
středu se uskuteční schůzka s krajským radním J. Duškem. Jiné změny v jízdních řádech se 
neočekávají. 
 
add 15. Příprava rozpočtu pro rok 2016 
Starosta seznámil s harmonogramem přípravy rozpočtu městyse pro rok 2016: 
2. 11. – daně a provozní záležitosti 
16. 11. – investice 
23. 11. – finální verze k vyvěšení 
14. 12. – zasedání zastupitelstva – schválení  
 
add 16. Kontroly – ČOV, krizové řízení, předaudit hospodaření 
Starosta informoval o proběhlých kontrolách na ČOV a krizového řízení. Předaudit hospodaření se 
uskuteční tento týden. Předal závěry kontrol kontrolnímu výboru, jenž na prosincovém zasedání 
zastupitelstva seznámí s jejich výsledky a zároveň vyhodnotí plnění usnesení ze zasedání 
zastupitelstva. 
 
add 17. Hodnocení kulturních a sportovních akcí a plán na následující období 
3. 10. 2015 – Choltický zlaťák – zdařilá akce, pěkné počasí, opékání buřtů na Barborce 
Probíhá fotbalová sezona, Slavoj hraje poprvé 1.B třídu. 
 
24. 10. 2015 – drakiáda 
7. 11. 2015 – strašidla na zámku 
13. 11. 2015 – přednáška V. Lemberka o Grónsku 
21. 11. 2015 – závod ve střelbě ze vzduchové pistole v zámecké oboře (v červenci 2016 případně 
mistrovství republiky, v srpnu 2017 případně mistrovství Evropy) 
21. 11. 2015 – příjezd mikulášského vlaku 
22. 11. 2015 – představení Tančírna v Praze (zájezd) 
29. 11. 2015 – advent – rozsvícení vánočního stromu na zámku 
4. 12. 2015 – Klub deskových her, knihovna 
1.-24. 12. 2015 – adventní hra Světýlka (vyhlášení na Štědrý den v 15 hodin) 

 



Zapsala: Vendula Fižová 
 


